Berdasarkan uraian tersebut di atas,

maka dalam tulisan ini akan membahas

tentang bagaimana pemikiran Imam Syafi’i

tentang kedudukan maslahah mursalah

sebagai sumber hukum.

II. PEMBAHASAN

A. Imam Syafi’i

1. Kehidupannya

Imam Syafi’i dilahirkan di Gaza,
2

Palestina pada tahun 150 Hijriah (767

Masehi). Nama lengkap beliau adalah Abu

Abdullah Muhammad bin Idris bin Abbas

bin Usman bin Syafi’i bin Sa’ib bin Ubaid

bin Abdul Yasid bin Hasyim bin Muthalib

bin Abdul Manaf. Ibunya bernama Fatimah

binti Abdullah bin al Hasan bin Husein bin

Ali bin Abi Thalib.
3

Dengan riwayat ini, maka teranglah